
 
          COPIA 
 
           
R.P. N.    73  

COMUNE DI CALVIGNANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
n. 23   

1^convocazione - seduta pubblica 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 
COMUNALE (ART. 3 L.R. 13/01).  
 

L'anno duemilaDODICI addì VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 21,30 nella Sala 
delle adunanze consiliari. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri comunali. All'appello risultano: 
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
GRAMEGNA ANDREA 

GHISONI MARCO 

NOBILE MARIA 

MAGGI PIETRO 

 

  X 

  X 
  X 
  X 

 
 
 
  

BRUSCO ADRIANO 

BELARDI ANNA 

CARICATO FRANCESCA 

  

 X 
 

X 
  

 
X 
  
  

   Totali  6   1 
 

Partecipa, in sostituzione del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina LEONE, il 

Vicesegretario Comunale Dott. Giuseppe Fabrizio CABRI, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. 

Andrea GRAMEGNA  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra indicato, 
 

 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

        IL SINDACO IL  VICESEGRETARIO COMUNALE 

       F.TO    Gramegna ANDREA       F.TO  DOTT. GIUSEPPE FABRIZIO CABRI 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Calvignano, lì  28/08/2012. 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.TO DOTT. MARIA CRISTINA LEONE 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 
134: 

       terzo comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

      X quarto comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

 

Calvignano, lì  28/08/2012. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.TO DOTT. MARIA CRISTINA LEONE 

 

 Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Calvignano, lì      28/08/2012.               

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. MARIA CRISTINA LEONE 

 

 



Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 
COMUNALE (ART. 3 L.R. 13/01).  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTESO CHE il Comune di Calvignano non disponeva di Classificazione acustica comunale così 
come previsto dalla L.R. n. 13 del 10 agosto 2001; 
 
 
CONSIDERATO CHE 

- a seguito dell'adozione del PGT (Piano di Governo del Territorio), strumento di 
pianificazione comunale che, per la legge regionale 12/2005 e s.m.i., ha sostituito il Piano 
Regolatore Generale avvenuta con Delibera di Consiglio comunale n° 27 del 22.12.2011, è 
stato necessario procedere alla redazione della Classificazione acustica del territorio 
comunale; 

- con deliberazione di Delibera di Consiglio comunale n. 20 del 28.09.2011 veniva adottata la 
predetta Classificazione acustica; 

- in data 4.11.2011 prot. n. 1549 è stata inviata copia di delibera ai comuni contermini e in 
data 4.11.2011 prot. n. 1545 è stata inviata copia di delibera all'ARPA di Pavia al fine di 
esprimere parere di competenza entro 60 gg; 

- è stato dato avviso dell'adozione del piano di Classificazione acustica all'albo pretorio ON 
LINE del Comune di Calvignano e sul BURL Regione Lombardia in data 29/02/2012; 

- contestualmente è stato affisso avviso di deposito della deliberazione n. 20/11 per 30 gg e 
nei successivi 30 gg la presentazione delle osservazioni (entro la data 21.01.2012); 

 
CONSIDERATO CHE 
nei termini di legge di trenta giorni dalla scadenza della pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune della deliberazione di adozione n. 20 del 28/09/2011 non sono pervenute osservazioni alla 
classificazione acustica adottata del territorio; 
 
ATTESO CHE 
I Comuni contermini e l'ARPA non hanno fatto pervenire alcun parere e che, ai sensi dell'art. 3 
comma 2 della L.R. 13/01, tali pareri si intendono resi in modo favorevole; 
 
PRESO ATTO CHE la classificazione acustica è costituita dai seguenti elaborati: 
Relazione tecnica 
Tavola 01 
Tavola 02 
Allegato 2 
Allegato 3; 
 
ATTESO CHE, ai sensi della L.R. 13/01, l'atto di approvazione sarà seguito da avviso sul BURL 
entro 30 gg dall'approvazione, secondo le procedure previste dall'art. 3 della medesima legge; 
 
RITENUTO QUINDI, di approvare la classificazione acustica così come esplicitato negli elaborati 
allegati, ai sensi dell'art. 3 comma 4; 
 
VISTO l'art. 3 della L.R. 13/01 mediante il quale i Comuni dotati di classificazione acustica 
adeguano la classificazione medesima ai criteri definiti con successivi provvedimenti regionali; 
 



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n° 7/9776 del 12-07-2002 che approva i criteri tecnici 
di dettaglio per la redazione della classificazione acustica del territorio comunale; 
 
Visto che risulta non necessario il parere di regolarità contabile da parte del responsabile del 
servizio finanziario; 
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma 1 del D.lgs n.267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la Classificazione acustica del territorio comunale adottata con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 20 del 28.09.2011, secondo i criteri indicati nella deliberazione di Giunta 
Regionale n. 7/9776 del 12/07/2002 e secondo la procedura di cui all’art. 3 della L. R. 13/01, così 
come espressa nei seguenti elaborati: 
Relazione tecnica 
Tavola 01 
Tavola 02 
Allegato 2 
Allegato 3. 
 
2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa. 
 
3. Di darne avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, successivamente entro 30 
giorni dall’approvazione della classificazione acustica del territorio. 
 
 
Con n. 6 voti favorevoli e n. 0 voti contrari espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 27.7.2012. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in relazione alla proposta di deliberazione sopra citata 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Calvignano, lì 27.7.2012. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott. Giuseppe Fabrizio CABRI 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


